П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 ИЮЛЯ 2023 г. г‘ Ставрополь №  32д

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве финансов Став
ропольского юэая, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 28 июня 2006 г. № 389

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве финансов Ставро
польского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 28 июня 2006 г. № 389 «О министерстве финансов Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губерна
тора Ставропольского края от 10 ноября 2011 г. № 831, от 16 августа 2012 г.
№ 562, от 29 марта 2013 г. № 198, от 20 ноября 2013 г. № 870, от 30 декабря
2013 г. № 956, от 22 апреля 2014 г. № 189, от 01 сентября 2014 г. № 460,
от 17 сентября 2015 г. № 496, от 20 января 2016 г. № 23, от 29 августа 2016 г,
№ 432, от 21 сентября 2017 г. № 474, от 20 марта 2018 г. № 90, от 09 января
2019 г. № 2, от 23 января 2020 г. № 30, от 24 марта 2021 г. № 129 и от 22 но
ября 2021 г. № 503), следующие изменения:

1.1. Подпункт «26» подпункта 8.2 дополнить словами «, решения об
изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения».

1.2. В подпункте 8.4:
1.2.1. В подпункте «142» слова «получателей средств краевого бюдже

та» заменить словами «получателей средств из краевого бюджета».
1.2.2. В подпункте «34» слова «с пунктами 8, 11 и 13» заменить слова

ми «с пунктами 8, 12 и 13».
1.2.3. В подпункте «46!» слова «казначейских счетов для осуществле

ния и отражения операций с денежными средствами получателей средств
краевого бюджета» заменить словами «казначейских счетов для осуществле
ния и отражения операций с денежными средствами получателей средств
из краевого бюджета».

1.2.4. В подпункте «49» слова «об изменении сроков уплаты» заменить
словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по
сле дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.4
настоящего постановления.

Подпункт 1.2.4 настоящего постановления вступает в силу на следую
щий день после дня официального опубликования настоящего постановле
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

Губернатора Ставропольского в
первый заместитель председате
Правительства Ставропольской

Исполняющий обязанности

А.Г.Хлопянов